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  نتیجه رای‌گیری در شورای امنیت در مورد ادامه لغو قطعنامه‌های ضدایرانی 
از یک سو و پس گرفتن پیش‌نویس قطعنامه ایران از کنفرانس عمومی آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی حاکی از کم‌و‌کیف جو موجود در محیط بین‌الملل است.
در مورد نخست رای مثبت ۹عضو شورای امنیت موجب شد، قطعنامه‌ای که برای 
ادامه لغو تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران مطرح شده بود، بدون نیاز به وتوی 

اعضای دائمی رد شود. 
در مورد دوم نیز لابی‌گری شدید آمریکا در کنفرانس عمومی آژانس علیه تصویب 
پیش‌نویس قطعنامه ایران برای محکومیت حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران 
موجب شد نمایندگی ایران در آژانس ناچار از پس گرفتن این پیش‌نویس شود. این 
در حالی است که در سال ۱۹۸۱ شورای امنیت طی قطعنامه ۴۸۷ حمله اسرائیل 
به نیروگاه اتمی عراق را محکوم و شورای حکام همکاری فنی با اسرائیل را متوقف 

کرده بود. این دو تحول گویای محیط بین‌المللی موجود در رابطه با ایران است.
مقامات ما بدون توجه به شرایط فعلی، به سختی می‌توانند سیاست خارجی 
مناسبی را که بر حفظ منافع و امنیت ملی متمرکز باشد، پیش ببرند و رابطه با دنیا، 
از جمله با همسایگان، را از تاثیر آن برکنار نگه دارند. این دو اتفاق یادآور دو اتفاقی 
است که در ۲مهر و ۱۴ بهمن ۱۳۸۴ افتاد.در ۲ مهر شورای حکام آژانس با ۲۲ 
رای ایران را ناقض توافقنامه پادمان قلمداد کرد و در ۱۴ بهمن با ۲۷ رای، پرونده 
هسته‌ای ایران را به شورای امنیت فرستاد. قابل‌توجه است که روسیه و چین در هر 
دو رای‌گیری به هر دو قطعنامه‌ رای مثبت دادند و تنها سه کشور سوریه، کوبا و ونزوئلا 
با آن قطعنامه‌ها مخالفت کردند. به این ترتیب اتفاقی افتاد که حاکی از انزوای نسبی 
ایران در آن دوره بود. اما مقامات دولت نهم بی‌اعتنا به ماوقع به راه خود رفتند. طی 

۲۰سالی که گذشت، تحولاتی رقم خورد که امروز شاهد نتایج آن هستیم.
اکنون لازم است که مقامات ما به نحوی واقع‌بینانه به این دو اتفاق جدید بنگرند 
و عنایت داشته باشند که تصمیمی که می‌گیرند می‌تواند چون گذشته، تاثیر 
تعیین‌کننده‌ای بر تحولات کشور و شرایط مردم و موقعیت منطقه‌ای ما طی ۲۰ 
سال آینده و فراتر از آن داشته باشد. به‌رغم اتفاقی که روز جمعه در شورای امنیت 
افتاد، شاید هنوز نتوان کار را تمام‌شده دانست و شاید همچنان احتمالی هر چند 
ضعیف وجود داشته باشد که بتوان در ۷ روز باقی‌مانده کاری کرد و بر دشواری 
ناشی از تلاقی دو سررسید ۲۸سپتامبر و ۱۸ اکتبر فائق آمد. ایده‌هایی که در تماس 
تلفنی آقای عراقچی با وزرای خارجه اروپایی در روز چهارشنبه مطرح شد، همچنان 
ممکن است قابلیت آن را داشته باشد که بسط یابد و در تعامل با اروپایی‌ها به شکلی 
مقبول برای دو طرف درآید.از آنجا که هدف در این مرحله تمدید سررسید ۲۶ مهر 
)۱۸اکتبر( قطعنامه ۲۲۳۱ و فراهم کردن فرصتی برای مذاکراتی بیشتر است، 
قاعدتا نباید جایی برای سخت‌گیری زیاد از سوی طرفین وجود داشته باشد. گامی 
عملی، هر چند کوچک در جهت تعامل مثبت با سه شرط سه کشور اروپایی مانند 
ارائه گزارشی اجمالی به آژانس درباره وضعیت کنونی برنامه هسته‌ای، ممکن است 

بتواند راهگشا باشد.
طی چند ماه اخیر در سطوح حکومتی و کارشناسی بحث‌های گسترده‌ای 
در مورد اهمیت شش قطعنامه شورای امنیت در جریان بوده است. بسیاری، 
به‌ویژه در بین مقامات، بر آن بوده‌اند که قطعنامه‌های شورای امنیت به لحاظ 
مالی و اقتصادی متضمن اعمال تحریم‌هایی بیشتر از تحریم‌های یک‌جانبه 
آمریکا نخواهد بود. صرف‌نظر از ابعاد اقتصادی و مالی این قطعنامه، مشکل 
این است که قطعنامه‌های شورای امنیت به غربی‌ها و اسرائیل امکان خواهد 
داد که از بستر حقوقی که بدین طریق شکل خواهد گرفت و ادعای تهدید 
علیه صلح و امنیت بین‌المللی از ناحیه ایران برای تشدید تحریم‌ها و توجیه 

تجاوزات آتی سوءاستفاده کنند.
به‌علاوه، آمریکا مهم‌ترین برنده بازگشت تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران 
خواهد بود؛ چرا که واشنگتن امتیاز کنترل بر این قطعنامه‌ها را که با خروج از برجام 
از دست داده بود، دوباره به دست خواهد آورد و با حربه وتو کنترل قطعنامه‌های 
ضدایرانی را در شورای امنیت به دست خواهد گرفت. بر مبنای تجربیات پرشمار، 
اگر آمریکا بتواند چنین اهرم موثری به دست آورد، می‌تواند عملا ایران را در تله 
شورای امنیت گرفتار کند و آن را وسیله باج‌خواهی‌های بیشتر قرار دهد. در چنین 
صورتی، ایران برای لغو این قطعنامه‌ها ناچار به پرداخت هزینه بیشتری خواهد 
شد. ضرورت جلوگیری از این تحول بسیار منفی ایجاب می‌کند که ایران بکوشد تا 

بلکه غیرممکن را در این ۷ روز ممکن کند.
اما صرف‌نظر از مشکلاتی که بازگشت قطعنامه‌ها ایجاد خواهد کرد، مساله اصلی 
که کمتر به آن توجه شده، این است که بزرگ‌ترین ضرر بازگشت این قطعنامه‌‌ها 
تضعیف جدی امید به آینده و احتمال تحولی مثبت در سیاست خارجی و به 
تبع آن تسهیل حل مشکلات اقتصادی و سیاست داخلی از طریق حل مسائل 
سیاست خارجی خواهد بود. در چنین صورتی، بحران چشم‌انداز که سال‌هاست 
با آن مواجه هستیم، تشدید خواهد شد. شمار بیشتری از نخبگان به فکر مهاجرت 
خواهند افتاد، تعلیق و وضعیت نه جنگ و نه صلحی که بعد از جنگ ۱۲روزه 
شکل گرفته است، تداوم خواهد یافت و تشدید خواهد شد. نشانه‌های متعددی 
طی ماه‌های اخیر حکایت از این امر دارد. به عنوان مثال، شاخص مدیران خرید 
شرکت‌ها )شامخ( که در اوج کرونا در سال ۹۹ حدود ۵۷ بود، در خرداد گذشته 
)قبل از جنگ( به ۴۲ کاهش یافت. با توجه به شرایط جنگ و تعلیق ماه‌های اخیر 

»شامخ« در شهریور ممکن است کاهش دیگری را نشان دهد.

برنده بازگشت تحریم‌‌ها

سرمقاله

کوروش احمدی/ دیپلمات پیشین ایران در سازمان ملل

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت میشود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در ساعت9 صبح مورخ 1404/07/14 و جلسه عمومی فوق العاده در ساعت 
۱۱ صبح همان روز در محل شرکت واقع در شهر  کرمان - شهرک صنعتی خضراء - خیابان اصلی - خیابان بنفشه – پلاک0 - قطعه ۸۲۱-۸۲۲ - طبقه همکف  تشکیل می گردد حضور 

بهمراه رسانید.  
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده: انتخاب بازرسین و انتخاب روزنامه کثیر الانتشار  

هیات مدیره شرکت دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: افزایش سرمایه شرکت  

آگهی دعوت سهامداران به تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  آگهی دعوت سهامداران به تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  
و مجمع عمومی فوق العاده شرکت توان مهر )سهامی خاص( به شماره ثبت و مجمع عمومی فوق العاده شرکت توان مهر )سهامی خاص( به شماره ثبت ۲۰۷۶۲۰۷۶ و شناسه ملی  و شناسه ملی ۱۰۶۳۰۱۰۲۴۴۸۱۰۶۳۰۱۰۲۴۴۸    

مدیرعامل توانیر:

توقف خاموشی‌ها در تمام کشور همزمان با شروع مدارس

مدیرعامل توانیر از توقف کامل خاموشی‌های بخش خانگی در سراسر کشور خبر داد و 
گفت: محدودیت‌های برق صنایع در سراسر کشور از این هفته به‌طور کامل برداشته شد.
به گزارش مهر، مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر اظهار داشت: ما 
امسال طرح ملی صبا را با حضور وزیر نیرو شروع می‌کنیم تا از خود دانش‌آموزان برای 

ترویج اصلاح الگوی مصرف استفاده کنیم و در همین‌جا از دان‌آموزان دعوت می‌کنم 
در باغ کتاب حضور پیدا کرده و در رویداد آغازین این طرح ملی حضور داشته باشند.

وی افزود: از ابتدای شهریورماه محدودیت‌های بخش خانگی و صنعت و سایر بخش‌ها 
به تدریج کاهش پیدا کرد و تقریباً می‌توان گفت از نیمه شهریور ماه به این طرف، دیگر 

خاموشی خانگی نداشتیم.
رجبی مشهدی با بیان اینکه »توقف خاموشی‌های بخش خانگی را از نیمه شهریورماه 
شاهد بودیم«، گفت: اگر در نیمه دوم شهریور خاموشی در بخش خانگی اتفاق افتاد 

ناشی از حوادث بوده است.
وی ادامه داد: محدودیت‌های برق صنایع از این هفته به‌طور کامل برداشته شده و الان 

داریم برق صنایع را به طور کامل و بدون محدودیت در سراسر تأمین می‌کنیم.
مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: از الان برای تأمین برق زمستان و تابستان سال آینده 
آماده می‌شویم و لازم است برای نیروگاه‌هایی که در نیمه نخست امسال با تمام توان در 

مدار بهره‌برداری بودند، تعمیرات اساسی و دوره‌ای انجام شود.

قائم مقام راه‌آهن :

قطار تهران - آنکارا راه‌ اندازی می‌شود
 قائم مقام مدیر عامل راه‌آهن از پیگیری برای راه‌اندازی قطار تهران - آنکارا خبر داد.

میرحسن موسوی در گفت‌وگو با ایسنا، آخرین وضعیت قطار تهران - آنکار را تشریح 
کرد و گفت: با پیگیری‌هایی که داشتیم قطار تهران - وان را راه‌اندازی کردیم و 
استقبال زیادی نیز از آن شد. حتی در دوره ۱۲ روزه جنگ هم این قطار به طور 

مرتب طبق برنامه پیش می رفت.
وی افزود: با راه‌آهن آنکارا صحبت‌هایی برای راه‌اندازی قطار در مسیر تهران - وان و 
آنکارا و بالعکس شده است. محدودیت‌هایی در ظرفیت خطوط ترکیه بعد از زلزله 
اخیر به وجود آمد که نیازمند تعمیراتی است. آن چه که از طرف ترک به ما گفت 
شده این است که اگر ظرفیت به حدی برسد که امکان برقراری این خط باشد، 

این مهم محقق شود.
 قائم مقام مدیر عامل راه‌آهن تصریح کرد: در جلسه آتی که با طرف ترک خواهیم 

داشت زمان راه‌اندازی قطار را مشخص خواهیم کرد.
وی در سوال دیگری در خصوص تامین ناوگان مورد نیاز نیز گفت: در بخش تامین 

ناوگان مسافری، باری و لکوموتیو اولویت راه‌آهن جمهوری اسلامی استفاده از 
تولیدات داخل است و سعی کردیم همواره از ظرفیت تولید داخل استفاده کنیم.

موسوی با بیان اینکه اگر ظرفیت تولیدات داخل اجازه دهد از این محل  برای تامین 
ناوگان استفاده خواهیم کرد، گفت: اگر تولید داخل پاسخگوی ۱۰۰ درصدی نیاز 
راه‌آهن باشد تماما از تولید داخل استفاده می کنیم اما با توجه فوریت تامین ناوگان 
اگر بخشی توسط تولید داخل تامین شود مابقی را از کشورهایی که با ما همکاری 

دارند تامین خواهیم کرد.

 

وزیر نیرو :

دانش‌آموزان سفیران مصرف بهینه آب و برق هستند
وزیر نیرو گفت: با همکاری آموزش و پرورش در تلاش هستیم تا روش مصرف بهتر و 

افزایش بهره‌وری را در کتاب‌های درسی دانش‌آموزان بگنجانیم.
به گزارش مهر به نقل از وزارت نیرو، عباس علی‌آبادی همزمان با شروع سال تحصیلی 
و حضور در جمع دانش آموزان مدرسه دخترانه زهرا مردانی محله هفت‌چنار تهران، با 
تاکید بر لزوم صرفه‌جویی در مصرف آب و برق، گفت: خوشحالم که امروز همنشین 
دانش آموزان بودم و سال تحصیلی را با هم شروع کردیم. معتقدم که این دانش آموزان 

هستند که باید به سوالات آینده به نحوی که خود مایل هستند پاسخ دهند.
وی افزود: سنت گرامیداشت روز اول مهر بسیار سنت پسندیده‌ای بوده و باید این 
سنت‌ها را حفظ کرد. امروز تلاش کردیم که دانش آموزان را با مسائل کشور مواجه 

نموده و به سوالات احتمالی که در آینده برای آنها پیش خواهد آمد پاسخ دهیم.
وزیر نیرو ضمن یادآوری اهمیت صرفه‌جویی و مصرف بهینه آب و برق تاکید کرد: به 
دانش‌آموزان با صرفه‌جویی می‌توانند درآینده آرامش بیشتری را در استفاده از منابع 
آبی و برق داشته باشند. چراکه آب تنها یک نعمتِ ساده نیست؛ سرچشمه، زندگی 
پیشرفت و آبادانی کشور است اگر امروز یاد بگیریم که قطره قطره آب را بیهوده هدر 

ندهیم فردا کشورمان سبزتر، آبادتر و پرتوان‌تر خواهد بود.
وی همچنین تاکید کرد: برق تنها روشن کننده کلاس‌ها و خانه‌های ما نیست؛ نیروی 
حرکتِ صنعت علم و زندگی است. اگر بی دقت مصرف شود آینده را از ما خواهد گرفت؛ 
اما اگر درست و هوشمندانه استفاده شود آینده‌ای روشن‌تر برای کشور خواهد ساخت.
وی در پاسخ به اینکه آیا تدابیر خاصی برای احتمال افزایش مصرف آب و برق با 
شروع سال تحصیلی اندیشیده شده است یا خیر، گفت: تلاش کردیم تا با احداث 
نیروگاه‌های جدید، استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و اعمال مدیریت در مصرف 

وضعیت را برای آینده بهتر رقم بزنیم. برهمین اساس خوشبختانه وضعیت ما نسبت 
به قبل بهبود یافته است و امیدواریم تا با سردی هوا و شروع بارش‌ها وضعیت دو حوزه 

آب و برق بهتر نیز شود.
علی‌آبادی در خصوص برنامه‌های وزارت نیرو به منظور گسترش فرهنگ صرفه‌جویی 
و بهینه‌سازی مصرف نیز گفت: با همکاری آموزش و پرورش تلاش می‌کنیم تا روش 
مصرف بهتر و افزایش بهره‌وری را در کتاب‌های درسی دانش‌آموزان بگنجانیم و حتی 
برنامه درسی مشخصی را در این مبحث و مواجه شدن با سوالات احتمالی آینده درنظر 

گرفته‌ایم.
وی در پایان گفت: دانش آموزان سفیران ترویج فرهنگ بهینه مصرف آب و انرژی 
هستند و هر دانش آموز یک همیار آب و برق در خانه است که می‌تواند با یک رفتار 
ساده مثل خاموش کردن چراغ اضافی یا یادآوری به خانواده و دوستان در راه مصرف 

درست برق و آب قدم بردارد.


